福井 足部疾患セミナー
日本足の外科学会（足部足関節疾患の勉強会）

日本整形外科学会教育研修会（2単位）

講演１では専門医資格継続単位（1:整形外科基礎科学、12:膝・足関節・足疾患）、
講演２では専門医資格継続単位（2:外傷性疾患（スポーツ障害を含む）または、 12:膝・足関節・足

疾患）、スポーツ医資格継続単位 S-F-00-0 のいずれかが取得できます。
単位を希望される方は日整会受講料として１単位につき1,000円をご用意ください。

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて「福井 足部疾患セミナー」を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙中のところ大変恐縮に存じますが、是非ともご出席賜りたく、ご案内申し上げます。

謹白

【情報提供】「スベニールについて」 中外製薬（株）

【講演1】 座長 福井大学医学部器官制御医学講座
整形外科学領域 教授 馬場 久敏 先生

『足の外科の基礎と診断』
演者 奈良県立奈良病院 副院長 杉本 和也 先生

【講演2】 座長 梅田整形外科医院 院長 梅田真一郎先生

『スポーツによる足の腱・靭帯損傷と障害』

演者 大阪医科大学整形外科学教室 講師 安田 稔人 先生

【足の外科紹介及び閉会の辞】 日本足の外科学会 理事長 高倉 義典 先生

共催 日本足の外科学会/中外製薬株式会社

＊参加費用は、無料となります。

＊当日はお弁当をご用意しております。

日時： 2012年2月18日（土）17:45～ 20:00

場所： 福井国際交流会館3F「特別会議室」
〒910-0004 福井市宝永3丁目1-1
TEL.0776-28-8800 / FAX.0776-28-8818

	スライド番号 1